
.. .attJ NOVA SANTA ROSA 

PORTARIA Nº 172/2016 

SÚMULA: Nomeia Servidora Municipal para o Cargo de Professor (a). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições, e de acordo com o Artigo 17 da Lei Complementar Nº 

12/2009 de 06 de novembro de 2009, e a ordem classificatória do Decreto Nº 

3.578/2016 de 30 de junho de 2016 que homologou o Edital do Resultado Final Nº 

08/2016, 

RESOLVE 

Art. 1º Nomear em Estágio Probatório a partir do dia 08 de julho de 
2016, a Sra. Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer, portadora do RG. Nº. 6.647.239-
6/PR, para exercer o Cargo de Professor (a), com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais, nível QP/COl, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 
virtude de habilitação em Concurso Público. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 08 

de julho de 2016. 

RO 

('f\~~ \ ./V\\~ 
NDES DA SILVA 

Preféito 

Aven ida Tu cunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Ros a • PR • Fon e/Fa x: (45) 3253-1144 
\'l\'l\'1.novasa nt a rosa. pr.gov. br • novasa ntarosa@ nova santarosa .p r.gov.br • CNPJ : 77. 116.663/0001-09 


